UBND XÃ TUẦN GIÁO

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-VP

V/v xin ý kiến góp ý vào dự thảo

Tờ trình và dự thảo Quyết định bãi

bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân

dân xã Tuần Giáo

Tuần Giáo, ngày 13 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được  sửa đổi, bổ sung bởi Luật

số 87/2025/QH15; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số

187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm

2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm

pháp luật;

Văn phòng HĐND và UBND xã Tuần Giáo xây dựng Dự thảo Quyết định của

UBND xã bãi bỏ các Quyết định của UBND xã Tuần Giáo. Để đảm bảo sự thống

nhất các nội dung trong dự thảo, đúng trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm

pháp luật trước khi tham mưu trình UBND xã ban hành Quyết định và phù hợp với

điều kiện thực tế. Văn phòng HĐND và UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị tham

gia ý kiến bằng văn bản đối với các dự thảo sau đây:

1. Dự thảo Tờ trình của Văn phòng HĐND và UBND xã trình UBND xã Quyết

định bãi bỏ các Quyết định của UBND xã.

2. Dự thảo Quyết định của UBND xã bãi bỏ các Quyết định của UBND xã.

Các ý kiến tham gia đề nghị gửi về Văn phòng HĐND và UBND xã trước

ngày 20/10/2025 để tổng hợp hoàn thiện và thực hiện các quy trình tiếp theo, theo

quy định nếu sau thời gian trên, các cơ quan, đơn vị không tham gia ý kiến đối với dự

thảo thì coi như là đồng ý.

Văn phòng HĐND và UBND xã Tuần Giáo rất mong nhận được sự quan tâm,

phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Tá Cường

		cuongvt.tg@dienbien.gov.vn
	2025-10-13T16:32:52+0700

		2025-10-13T16:59:05+0700

		vanphonghdndubnd.tg@dienbien.gov.vn
	2025-10-13T16:59:47+0700